Betriebsanleitung für Kleintransportbänder
      einspurig, doppelspurig
Operating Instruction for Small transport belts
        single lane, double lane
Original Betriebsanleitung
Copyright by SIM Automation GmbH
SIM Automation GmbH                     Telefon: +49 (0) 3606 / 690-0
Sitz der Gesellschaft: Heilbad Heiligenstadt, Amtsgericht Jena, HRB 511574,         Telefax:  +49 (0) 3606 / 690-370

STB 20 15
STB 40 25
Bestellhinweise – Bestellschlüssel
STB  10  UU  350  G1  GM  V1
              Geschwindigkeit: 10 m/min
              Gleichstromgetriebemotor
              Gurttyp, G1
              Achsabstand: 350 mm
              Umlenkrolle / Umlenkrolle
              Gerüstbreite 10
              Baureihe: Kleintransportband, einspurig
2024-05-14 Revision: 1.4 Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor.
11
2.3.2. Kleintransportband, doppelspurig (DTB)
Abb. 5 Abmessungen Doppelspur-Transportband (DTB)
Fußplatte für Kleintransportband, doppelspurig
Abb. 6 Fußplatte für Kleintransportband (DTB)
         Zu Maß „A“ siehe nachfolgende Tabelle
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor. Revision: 1.4 2024-05-14
12
Stellbereich „W“
Stellbereich „W“ in mm
Maß „A“ bei Gerüstbreite „B“ in mm
B=10 mm B=20 mm
5 - 30 74 94
25 - 50 94 114
45 - 70 114 134
65 - 90 134 154
85 - 110 154 174
Aluminium-Profile, Umlenkrollen, Messerkanten
Siehe Informationen zum Kleintransportband auf Seite 6.
Bestellhinweise – Bestellschlüssel
DTB
10  5-30  UU  350  G1  GM  V1
              Geschwindigkeit: 10 m/min
              Gleichstromgetriebemotor
              Gurttyp, G1
              Achsabstand: 350 mm
              Umlenkrolle / Umlenkrolle
              Stellbereich (W) zw. den Bändern: 5-30mm
              Gerüstbreite 10
              Baureihe: Kleintransportband, doppelspurig
Messerkanten und Umlenkrollen von links nach rechts angeben. Der Getriebemotor ist dem Betrachter
zugewandt (siehe Abb. 2). Die Stellbereiche „W“ entnehmen Sie bitte der Tabelle.
2024-05-14 Revision: 1.4 Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor.
13
2.4. Technische Daten
Technische Daten Parameter
Längen (Achsabstand) [mm] Siehe Abschnitt 2.2.
Gerüstbreiten [mm] 10; 20;40 (nur bei STB)
Bandgeschwindigkeiten (V)
[m/min]
V1: 10 m/min
V2: 20 m/min
Die Geschwindigkeit ist regelbar mit Hilfe eines Steuergerätes RGB-BL
bei Gleichstrommotor (GM), bzw. mit einem Frequenzumrichter bei
Drehstrommotor (DM)
Förderrichtung
umkehrbar durch umpolbare elektrisch Anschlüsse oder
durch Regelgerät
Antriebe
Standard:
GM: bürstenloser Gleichstrommotor 24V, 30W
Alternative:
DM: Drehstrommotor 230/400 V/50 Hz (60 Hz); 31W
Motoranordnung entlang des Profils stufenlos möglich
Motorschutzart IP65
Trägermaterial Trägerprofil Item, Baureihe 5; Edelstahlgleitblech
Maximale Fördermasse [kg] 5
Standardgurt
G1; 0,95 mm dick; weiß, stausicher
Auflistung der Gurtarten: siehe nächste Seite
Durchmesser Umlenkung [mm] Umlenkrolle 42 mm; Messerkannte 10 mm
Gurtspannweg bis 150 mm
Geräuschpegel unter 70 dB (A)
Masse: STB 20
mit 1250 mm Förderlänge
ca. 5,5 kg
DTB 20
mit 1250 mm Förderlänge
ca. 11,5 kg
Farbe Schutzblech RAL 5021 (wasserblau)
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor. Revision: 1.4 2024-05-14
14
2.5. Eigenschaften und Verwendungszweck von Gurten
Transportgurt Gurtbreite = Bandbreite (Gerüstbreite) – 5mm
Standardausführung